p104\* Propitiare... famuli tui N / famulae tuae N

In die obitus seu depositionis defuncti, Secreta

- p105\* Praesta... famuli tui N / famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, Postcommunio
- p105\* Quaesumus... famuli tui N / famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, Die tertio et al., Oratio
- p105\* Munera... famuli tui N / famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, Die tertio et al, Secreta
- p105\* Suscipe... famului tui N / famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, Die tertio et al., Postcommnio
- p105\* Deus... famuli tui / famulae tuae / famulorum famularumque tuarum  
In anniversario defunctorum, Oratio
- p106\* Propitiare... famuli tui / famulae tuae / famulorum famularumque tuarum  
In anniversario defunctorum, Secreta
- p106\* Praesta... famuli / famulae / famulorum famularumque tuarum  
In anniversario defunctorum, Postcommunio
- p107\* Fidelium... famulorum famularumque tuarum  
In Missis quotidianis defunctorum, Pro omnibus fidelibus defunctis, Oratio
- p108\* Hostias... famulorum famularumque tuarum  
In Missis quotidianis defunctorum, Pro omnibus fidelibus defunctis, Secreta
- p108\* Animabus... famulorum famularumque tuarum  
In Missis quotidianis defunctorum. Pro omnibus fidelibus defunctis,  
Postcommunio
- p114\* Deus... famulis et famulabus tuis  
Pro his qui in coemeterio requiescunt, Oratio
- p114\* Pro animabus famulorum famularumque tuarum  
Pro his qui in coemeterio requiescunt, Secreta
- p114\* Deus... famulis et famulabus tuis  
Pro his qui in coemeterio requiescunt, Postcommunio
- p114\* Deus... famulorum famularumque tuarum  
Pro pluribus defunctis, Oratio

- p115\* Annue ... famulorum famularumque tuarum  
Pro pluribus defunctis, Secreta
- p115\* Deus... famulorum famularumque tuarum,  
Pro pluribus defunctis, Postcommunio
- p115\* Animabus... famulorum famularumque tuarum  
Item pro pluribus defunctis, Oratio
- p115\* Supplices... famulorum famularumque tuarum  
Item pro pluribus defunctis
- p115\* Fidelium... famulorum famularumque tuarum  
Pro omnibus fidelibus defunctis, Oratio
- p115\* Hostias... famulorum famularumque tuarum  
Pro omnibus fidelibus defunctis, Secreta
- p115\* Animabus...famulorum famularumque tuarum  
Pro omnibus fidelibus defunctis, Postcommunio

## **FRATRES ET SORORES**

### **Rheinau Sacramentary**

- 1316 Maiestatem... fratribus et sororibus nostris  
Missa Votiva, Oratio
- 1317 Praeces... fratribus et sororibus nostris  
Missa Votiva, Secreta
- 1319 Hanc igitur... fratribus et sororibus nostris  
Missa Votiva, Infra actione
- 1325 Uniuerse... fratribus et sororibus nostris  
Orationes pro Infirmis, Oratio

### **Sacramentary of Autun**

- 1 Magestatem...fratribus et sororibus  
Missa pro salute uiuorum et defunctorum, Oratio

### **Missale Gallicanum Vetus**

[Appendices: Rutland Fragment]

- 346 Suscipe... fratribus et sororibus nostris  
[for the nation and ruler]

### **Missale Gothicum**

- 230 Unianimes... pro fratribus et sororibus nostris  
Oraciones paschalis duodecum cum totidem colleccionibus, Pro exsulibus,  
Praefatio
- 240 Uniuersae... pro fratribus et sororibus nostris  
Oraciones paschalis duodecum cum totidem colleccionibus. Pro Infirmis.  
Praefacio
- 242 Confitentes... pro fratribus ac sororibus nostris  
Oraciones paschalis duodecim cum totidem colleccionibus. Pro Paenitentibus,  
Praefacio

### **Bobbio Missal**

- 217 Deum... fratribus ac sororibus nostris...  
Incipiunt orationes in uigiliis pasce, Pro uirginebus
- 220 Uniuerse... fratribus et sororibus nostris  
Incipiunt orationes in uigiliis pasce, Pro egrotis

### **Stowe Missal**

- p235 Memento etiam... pro fratribus et sororibus nostris  
[Canon missae]

### **Sacramentary of Fulda**

- 2598 Maiestatem ... pro fratribus et sororibus nostris

Missa communis uiuorum et defunctorum, Oratio

- 2599 Preces... pro fratribus et sororibus nostris  
Missa communis uiuorum et defunctorum, Super oblata

### **Missal of Robert of Jumieges**

- p308 Deus... ut animae nostrae congregationis fratrum et sororum...  
Missa pro omnium animas fidelium defunctorum, Oratio

### **Sarum Manual**

- p76 Ego frater vel soror N. ...  
Seruitium Includendorum
- p135 Deus... fratres et eorores...  
Vigilie mortuorum
- p146 Deus ... fratrum et sororum nostratum...  
Missa pro defunctis
- p155 Te domine... fratris nostri vel sororis nostre...  
Inhumatio defuncti
- p161 Deus... fratris nostri vel sororis nostre N.  
Inhumatio defuncti

## **PRONOUNS**

### **Gelasian Sacramentary**

- 713 Hanc igitur oblacionem famuli uel famulae tuae illi uel illae  
Orationes et praeces ad missas in dedicacione basilica nouae. Item alia missa.  
Infra accionem
- 1448 Hanc igitur oblacionem, domine, famulorum tuarum illi et illas  
Incipit accio nupcialis, Infra accionem

### **Sacramentary of Gellone**

- 2233 Deus... famulos tuos et famolas tuas

Ordo baptisterii. Denuinciatio pro scrutatione quod III ebd in XLMA III fer  
iniantur. Or sup elictus ad caticum faciendu

- 2233 Deus... famulos tuos et famolas tuas  
Ordo baptisterii. Denuinciatio pro scrutatione quod III ebd in XLMA III fer  
iniantur. Or sup elictus ad caticum faciendu
- 2454 Hanc igitur... famoli [tui] vel famole tue ill  
Mis de dedicaci, Infra actionem
- 2460 Hanc igitur oblationem famuli uel famule tuae ill uel ill  
Al mis [de dedica], Infra actionem

### **Rheinau Sacramentary**

- 1079 Memento etiam... illorum et illarum  
Item alia missa [canon missae]
- 1392 Pro animabus famulorum illorum et illarum  
Item alia missa in cimiteriis
- 1393 Hanc igitur... famulorum et famularum illorum et illarum  
Item alia missa in cimiteriis

### **Sacramentary of Angouleme**

- 2133 Hanc igitur... beatorum martyrum tuorum illorum vel illarum sanctarum  
Orationes et preces ad missa in dedicatione basilicae novae, Infra actionem
- 2280 UD qui sanctorum.. beatorum martyrum tuorum illorum et illarum  
Quod absit tempore mortalitatis, Praefatio

### **Sacramentary of Autun**

- 1497 Hanc igitur oblationem famuli uel famule tuae illius uel ille  
Item alia missa, Infra actionem
- 1592 Cunctorum... famulum tuum illum hanc famulam tuam illam  
Item oratio quando abba uel abbatissa ordinatur in monasterio
- 1592 Cunctorum ... quem quam  
Item oratio quando abba uel abbatissa ordinatur in monasterio

- 1593 Omnipotens... famulum tuum illum famulam tuam illam  
Item oratio quando abba uel abbatissa ordinatur in monasterio
- 1648 Hanc igitur oblationem famularum tuarum illarum et illarum  
Incipit actio nuptialis, Infra actionem
- 1649 Hanc igitur... famulorum tuorum illorum et illarum  
Incipit actio nuptialis, Infra actionem ad XXXma uel annualem nuptiarum
- 1996 UD percipiant... famulorum famularumque tuarum illorum uel illarum uel omnibus  
Item alia missa, [Prefatio]
- 2001 Pro animabus famulorum tuorum illorum et illarum  
Item alia missa in cimiteriis, Super oblata
- 2002 Hanc igitur... famulorum et famularum illorum et illarum  
Item alia missa in cimiteriis, [Infra actionem]

### **Gregorian Sacramentary**

- 996 Concede...famulum tuum ill vel illam  
Oratio ad abbatem faciendum uel abbatissam
- 1015 Inclina... animam famuli tui ill uel illam  
Item alia oratione ad agendam mortuorum. Oratio
- 1016 Absolve ... animam famuli tui ill vel illa  
Item alia oratione ad agendam mortuorum. Oratio. Alia
- 1436 Inueniant ... animae famulorum famularumque tuarum illorum et illarum  
Missa plurimorum defunctorum. Ad complendum.
- 1440 Animabus...famulorum famularumque tuarum illorum et illarum  
Item alia missa. Ad complendum
- 1445 Pro animabus famulorum tuorum illorum et illarum  
Missa in cimiteriis. Super obl.
- 1446 Hanc igitur... famulorum et famularum illorum et illarum  
Missa in cimiteriis. Infra actionem

### **Stowe Missal**

p233 Has oblationes... pro animabus carorum nostrorum N et cararum nostrarum quorum nomina recitamus...  
[offertory of mass]

p233 Grata sit... et pro animabus omnium episcoporum nostrorum, et sacerdotum nostrorum, et diaconorum nostrorum, et carorum nostrorum, et cararum nostrarum, et puerorum nostrorum, et puellarum nostrarum, et paenitentium nostrorum, cunctis proficiant ad salutem, per dominum  
Super oblata

p. 234 Memento etiam, domine, famulorum tuorum n. famularum tuarum  
Canon Dominicus Papae Gilasi, Hic recitantur nomina uiuorum

### **Sacramentary of Fulda**

2272 Da salutem... famulis et famulabus tuis ill., quorum quarumque  
Missa familiarium et communis fidelium, Ad complendum

2594 Deus... quorum et quarum  
Missa generalis uel omnimoda, Oratio

2595 Miserere... quorum et quarum  
Missa generalis uel omnimoda, Super oblata

2597 Sumentes... quorum uel quarum  
Missa generalis uel omnimoda, Ad complendum

### **Missal of Robert of Jumeiges**

p256 Suscipe... regi nostri N et reginae nostrae N  
Missa pro rege et regina uel filiis eorum, Secreta

### **Beneventan Ritual**

21 Eternam... eum, eam  
Ordo scrutinii, Super omnes

## Sarum Manual

- p25 Omnipotens... hunc famulum tuum vel hanc famulam tuam. ... ab eo vel ea... imbutus vel imbuta... letus vel leta... idoneus vel idonea  
Ordo ad faciendum cathecuminum
- p26 Preces... hunc electum tuum vel hanc electam tuam... eum vel eam  
Ordo ad faciendum catheciminun
- p29 Eternam... hunc famulum tuum vel hanc famulam tuam... eum vel eam...  
Ordo ad faciendum cathecuminum
- p29 Nec te... hoc famolo dei vel ab hac famula dei... quem vel quam  
Ordo ad faciendum cathecuminum
- p50 Respice... hunc famulum tuum et super hanc famulam tuam  
Ordo ad faciendum sponsalia
- p135 Deus... famuli tui vel famule tue  
Vigilie mortuorum
- p135 Deus indulgentiaru... famuli tui vel famule tue  
Vigilie mortuorum
- p135 Deus cui ... famuli tui vel famule tue  
Vigilie mortuorum
- p141 Omnipotens... famuli tui vel famule tue  
Vigilie mortuorum
- p145 Deus cui ... famuli tui vel famule tue  
Missa pro defunctis
- 145 Omnipotens... famuli tui vel famule tue  
Missa pro defunctis
- p145 Deus cui... famuli tui vel famule tue  
Missa pro defunctis
- p150 Suscipie... famuli tui vel famule tue  
Missa pro defunctis
- p151 Suscipe ... famuli tui vel famule tue  
Missa pro defunctis

- p151 Intuere... famuli tui vel famule tue  
Missa pro defunctis
- p152 Presta... famuli tui vel famule tue  
Missa de defunctis
- p152 Presta... famuli tui vel famule tue  
Missa de defunctis
- p152 Presta... famuli tue vel famule tue  
Missa de defunctis
- p152 Prosit... famuli tui vel famule tue  
Missa de defunctis
- p153 Deus... famulus vel famula tuus  
Inhumatio defuncti
- p156 Obsecramus... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p156 Deus... famulo tuo vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p157 Deus... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p158 Deus... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p158 Tu domine... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p159 Temeritatis... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p159 Deus vite... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti
- p161 Tibi domine... famuli tui vel famule tue  
Inhumatio defuncti

- p167 Omnipotens... hos famulos tuos vel has famulas tuas  
Benedictiones episcoporum et suffraganeorum, Confirmatio puerorum
- p143 Suscipe domine anima serui tuo vel ancille tue  
Commendatio animarum
- p145 Deus... famuli tui vel famule tue ... absolutus vel absoluta  
Missa pro defunctis
- p153 Non intres... eum vel eam .. Qui vel que ... insignitus vel insignita  
Inhumatio defuncti
- p154 Fac... seruulo tuo defuncto vel seruula tua defuncta ... qui vel que ... illum vel illam  
Inhumatio defuncti
- p155 Pie ... chari nostri vel chare nostre quem vel quam  
Inhumatio defuncti
- p155 Te domine... fratris nostri vel sororis nostre: quem vel quam ... eum vel eam  
Inhumatio defuncti
- p156 Obsecramus... famuli tui vel famule tue ...eum vel eam ... exutus vel exuta ... collocatus  
vel collocata ... adeptum vel adeptam  
Inhumatio defuncti
- p156 Deus... hunc famulum tuum vel ancillam tuam: ut eum vel eam  
Inhumatio defuncti
- p157 Oremus... chari nostri vel chare nostre ... ut eum vel eam ... eum vel eam ... collocandum  
vel collocandam  
Inhumatio defuncti
- p157 Dominus... absolutus vel absoluta  
Inhumatio defuncti

### **Romano-Germanic Pontifical, vol II**

- p105 Quis... Ille vel Illa  
Ordo de sabbato sancto in die
- p219 Benedicat te dominus sicut benedixit quinque milia viorum extra mulieres et infantes.  
Benedict te dominus sicut benedixit donum Abrahae, Isaac et Iacob.

Exorcismus sancti Martini episcopi super eos qui a demonio vexantur

### **Pontifical of William Durand**

p555 Preveniat hos famulus tuos et has famulas tuas...  
Primo ordo feria quarta in capite ieiuniorum

### **Missale Romanum 1570**

p103\* Deus ... famuli tui N famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, Oratio

p104\* Propitiare... famuli tui N famulae tuae N, Secreta  
In die obitus seu depositionis defuncti, Secreta

p105\* Praesta... famuli tui N famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, Postcommunio

p105\* Quaesumus... famuli tui N famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, in die tertio et al., Oratio

p105\* Munera... famuli tui N famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, in die tertio et al., Secreta

p105\* Suscipe... famuli tui N famulae tuae N  
In die obitus seu depositionis defuncti, in die tertio et al., Postcommunio

## **OTHER BALANCED LANGUAGE**

### **Sacramentary of Autun**

1592 Cunctorum... abbatem abbatissam  
Item oratio quando abba uel abbatissa ordinatur in monasterio

1592 Cunctorum ... adeptus adepta... fultus fulta ... laetus laeta  
Item oratio quando abba uel abbatissa ordinatur in monasterio

1593 Omnipotens ... abba abbatissa  
Item oratio quando abba uel abbatissa ordinatur in monasterio

1593 Omnipotens... electus electa ... indignus indigna ... speculator idoneus speculatrix idonea  
Item oratio quando abba uel abbatisa ordinatur in monasterio

### **Stowe Missal**

p233 Has oblationes... pro animabus carorum nostrorum N et cararum nostrarum quorum  
nomina recitamus...  
[offertory of mass]

p233 Grata sit... et pro animabus omnium episcoporum nostrorum, et sacerdotum nostrorum,  
et diaconorum nostrorum, et carorum nostrorum, et cararum nostrarum, et puerorum  
nostrorum, et puellarum nostrarum, et paenitentium nostrorum, custis proficiant ad  
salutem, per dominum  
Super oblata

### **Sacramentary of Fulda**

2285 Deus... pro seruorum et ancillarum tuarum ill  
Missa pro tribulantibus uel pressuram sustinentibus, Super oblata

### **Missal of Robert of Jumieges**

p256 Deus... da regi nostro N et reginae N  
Missa pro rege et regina uel filiis eorum, Oratio

p256 Suscipe... regi nostri N et reginae nostrae N  
Missa pro rege et regina uel filiis eorum, Secreta

p256 UD... Maiestatem... regi nostro N et reginae N,  
Missa pro rege et regina uel filiis eorum, Praefatio

p257 Hanc igitur... famuli tui N et reginae ill  
Missa pro rege et regina uel filiis eorum, Infra actionem

p257 Praesta... rex noster N et regina N  
Missa pro rege et regina uel filiis eorum, Ad complendum

## **Sarum Missal**

- p436 Deus qui nos patrem et matrem...  
Missa pro patre et matre, Oracio
- p436 Suscipe... patris et matris mee  
Missa pro patre et matre, Secretum

## **Beneventan Ritual**

- 21 Eternam... dignus, digna ... aptus, apta  
Ordo scrutinii
- 128 Filii... patrem et matrem vestram  
Ordo penitentis
- 131 si monetarius... patrem aut matrem ... monachus aut monacha  
Ordo penitentis

## **Sarum Manual**

- p25 Omnipotens... hunc famulum tuum vel hanc famulam tuam. ... ab eo vel ea... imbutus vel imbuta... letus vel leta... idoneus vel idonea  
Ordo ad faciendum cathecuminum
- p26 Preces... hunc electum tuum vel hanc electam tuam... eum vel eam  
Ordo ad faciendum cathecimumun
- p29 Eternam... hunc famulum tuum vel hanc famulam tuam... eum vel eam... dignus vel digna... aptus vel apta  
Ordo ad faciendum cathecuminum
- p29 Nec te... hoc famolo dei vel ab hac famula dei... quem vel quam  
Ordo ad faciendum cathecuminum
- p31 Goodfaders and goodmoders...  
Benedictio fontis
- p32 God faders and godmodyrs ... the fader and te moder  
Benedictio fontis

- p141 Deus qui nos patrem et matrem ... patrum et matrum nostrorum  
Vigilie mortuorum
- p143 Suscipe domine anima serui tuo vel ancille tue  
Commendatio animarum
- p145 Deus... famuli tui vel famule tue ... absolutus vel absoluta  
Missa pro defunctis
- p153 Non intres... eum vel eam .. Qui vel que ... insignitus vel insignita  
Inhumatio defuncti
- p154 Fac... seruulo tuo defuncto vel seruula tua defuncta ... qui vel que ... illum vel illam  
Inhumatio defuncti
- p155 Pie ... chari nostri vel chare nostre quem vel quam  
Inhumatio defuncti
- p155 Te domine... fratris nostri vel sororis nostre: quem vel quam ... eum vel eam  
Inhumatio defuncti
- p156 Obsecramus... famuli tui vel famule tue ...eum vel eam ... exutus vel exuta ... collocatus  
vel collocata ... adeptum vel adeptam  
Inhumatio defuncti
- p156 Deus... hunc famulum tuum vel ancillam tuam: ut eum vel eam  
Inhumatio defuncti
- p157 Oremus... chari nostri vel chare nostre ... ut eum vel eam ... eum vel eam ... collocandum  
vel collocandam  
Inhumatio defuncti
- p157 Dominus... absolutus vel absoluta  
Inhumatio defuncti
- p159 Temeritatis... aggregatus vel aggregata ... coronandus vel coronanda  
Inhumatio defuncti
- p159 Debitum...chari nostri vel chare nostre  
Inhumatio defuncti
- p161 Tibi domine... defunctus vel defuncta

Inhumatio defuncti

p167 Omnipotens... eos vel eas... eos vel eas ... eos vel eas  
Benedictiones episcoporum et suffraganeorum. Confirmatio puerorum

**Missale Romanum 1570**

p113\* Deus, qui nos patrem et matrem...  
Orationes diversae pro defunctis. Pro patre et matre, Oratio

p113\* Suscipe... patris et matris meae  
Orationes diversae pro defunctis. Pro patre et matre, Secretum

p113\* Caelestis... patris et patris  
Orationes diversae pro defunctis. Pro patre et matre, Postcommunio